
МИНИСТЕРСТВО ПО ТУРИЗМУ 
И НАРОДНЫМ ХУДОЖЕСТВЕННЫМ ПРОМЫСЛАМ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« /£ »  У /  2021 г. №

О принятии решения о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 16 Порядка предоставления субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан производителям изделий народных 
художественных промыслов на возмещение части затрат на приобретение 
технологического оборудования и инструментов, сырья и материалов, 
утвержденного постановлением Правительства РД от 30.08.2021 г. № 217, по 
результатам рассмотрения представленных заявлений и прилагаемых документов 
на получение субсидии п р и к а з ы в а ю :

1. Принять решение о предоставлении субсидии участникам отбора в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам в течение 5 рабочих дней со дня 
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашений о 
предоставлении субсидии между получателями субсидии и М инистерством по 
туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан в 
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов 
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра

А.

Э. Мерданов



Приложение
к приказу Минтуризма РД 

от ___ _______ 2021 г № ___

Р Е Ш Е Н И Е
о предоставлении субсидии участникам отбора

В соответствии с и. 16 Порядка предоставления субсидии, утвержденного 
постановлением Правительства РД от 30.08.2021 г № 217, Министерством по 
туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан по 
результатам рассмотрения заявлений и прилагаемых документов на получение 
субсидии производителями изделий народных художественных промыслов на 
возмещение части затрат на приобретение технологического оборудования и 
инструментов, сырья и материалов следующих участников отбора:

№
п/п

Наименование 
участника отбора

Место регистрации 
участника отбора

ИНН

1 . ООО ПП «Кизляр» РД, г. Кизлярский р-н, пос. им. 
Жданова, ул. Цеховая 5

0517009514

2 . ИП Канаев Закарья 
Магомедович

РД г. Махачкала, ул. 
Акушинского 28, кв. 148

056012477707

3 . ИП Инжиев Гаджиахмед 
Г аджимурадович

РД, п. Новый Кяхулай, ул. 
Центральная, 49 «б»

051100050400

4 . ИП Магомедов Мурад 
Алигаджиевич

РД, г. Махачкала, ул. 
Гамидова, д.23, кв. 18

056208089434

5 . ИП Алибекова Амина 
Абдулгамидовна

РД, г. Махачкала, ул.сдт. 
Наука, Академическая д.798

056201680341

6 . ИП Каммагаджиев Алихан 
Мусаевич

РД, Дахадаевский р-н, п. 
Кубани

051102143185

7 . Самозанятый Шаммадаева 
Патимат Магомедовна

РД, г. Махачкала, ул. 
Ахметхана Султана, 10 «е»

050201637899

8 . Шахаев Ибрагьим 
Г аджияхьяевич

РД, г. Махачкала, Дагтекстиль 
мкр, ул. Рустамова, д. 56

051102126951

9 . ООО «Агра» РД, г. Дербент, 2 Магал, д.4,93 0542032852
1 0 . ООО «Атис и К» РД, Дахадаевский р-н, с. 

Кубани, ул. Молодежная, д.16
0511002142

1 1 . ИП Магомедалиева Муъминат 
Магомедалиевна

РД, Унцукульский р-н, с. 
Унцукуль

053300827945

1 2 . ИП Куртаева Г аджикиз 
Абдуллаевна

РД, Дахадаевский р-н, п. 
Кубани

051103584545

1 3 . ИП Абакаров Гаджирабадан 
Рабаданович

РД, Дахадаевский р-н, п. 
Кубани

051103511201

1 4 . ИП Киблаев Закарья 
Г аджиахмедович

РД, Дахадаевский р-н, п. 
Кубани, д.128

051127483076

1 5 . ООО «Артель-Кубачи» РД, Дахадаевский р-н, п. 
Кубани, ул. Юсупа Шамова, 
Д-168

0562060745



1 6 . ИП Тыкаева Роза 
Магомедовна

РД, г. Махачкала, ул. 
Богатырева, 50

054202876833

1 7 . ИП Бугаев Гаджимамма 
Мамедханович

РД, г. Избербаш,ул. Комарова, 
14

054804225067

1 8 . ИП Абдулмеджидов Г айдар 
Ахмедович

РД, г. Махачкала, ул. 
Акушинского 14 А, кв.35

056014542165

1 9 . Гидаев Заур Имимаевич РД, г. Дербент, ул. Шеболдаева, 
д. 45, кв.8

054203697844

УСТАНОВЛЕНО, что
участники отбора соответствуют условиям и требованиям, предусмотренным 

п.8 Порядка, представленные на получение субсидии документы по комплектности 
и полноте содержащихся в них сведений, соответствуют пункту 9 Порядка, факты 
недостоверности представленной получателем субсидии информации не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

о предоставлении вышеуказанным участникам отбора субсидии.

Статс-секретарь-заместитель министра

(подпись) 7

Начальник управления развития НХПм /а.
(ФИО) (подпись)

(подпись)

Консультант отдела кадров,
правового обеспечения и ̂ делопроизводства

Главный специалист-эксперт отдела развития НХП
__силкммЫ а . / f _______________

(ФИО)

(подпись

(подпись)


